[image: image1.png]ST,
i
10““"‘ OQ‘
R
O
&5

RO

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ-ГОРОД ВЕСЬЕГОНСК

Тверской области

                   ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

___________________  РЕШЕНИЕ_______ _______________

	Об установлении на территории муниципального образования  городского поселения -город Весьегонск земельного налога

             В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования – Городского поселения – город Весьегонск Тверской области Совет депутатов городского поселения – город Весьегонск Тверской области

РЕШИЛ:
         1.Установить и ввести на территории городского поселения – город Весьегонск Тверской области с 1 января 2015 года налоговые ставки применительно к налоговой базе, определяемой как кадастровая стоимость земельных участков, исчисленной в соответствии со ст.389-392 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:

	Наименование категории земельного участка
	Ставка налога (%)

	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения
	0,3

	Земельные участки, отнесенные к землям в составе зон сельскохозяйственного использования   в населенных пунктах
	           0,3

	Земельные участки, используемые для сельскохозяйственного производства
	           0,3

	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилому фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства
	0,3

	Земельные участки, используемые для гаражей  и автостоянок.
	0,3

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства
	0,3

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для садоводства, огородничества или животноводства
	0,3

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для дачного хозяйства
	0,3

	Земли, занятые объектами общественного питания
	1,0

	Прочие земельные участки
	1,5

2. В дополнение случаев уменьшения налоговой базы, предусмотренных п.5 ст.391 НК РФ, налоговых льгот предусмотренных ст.395 НК РФ, установить следующие льготы.

 Освобождаются от уплаты земельного налога в отношении земельных участков, находящихся в границах городского поселения – г.Весьегонск:

 - учреждения местного самоуправления,

 - учреждения  сферы образования,

 - учреждения здравоохранения,

 - учреждения культуры и искусства, в том числе музеи;
 - учреждения физической культуры и спорта,
 -ветераны Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы ветеранов Великой Отечественной войны;

- учреждения социального обеспечения,

 - редакции и издательства.
3.Установить срок предоставления документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы не позднее «1» февраля года следующего за налоговым периодом.

4.Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года
5.В течение налогового периода организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями – уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 30 апреля, 31июля, 31октября календарного года. По итогам налогового периода налог уплачивается не позднее 01февраля года следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница между суммой налога исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 1 и суммами авансовых платежей по налогу.
6.Признать утратившими силу в части определения налоговых ставок, установления налоговых льгот решение Совета депутатов от «17» октября 2013 года №362 «О земельном налоге».
7.Настоящее решение вступает в силу с 1января 2015года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

8. Настоящее решение опубликовать в газете «Весьегонская жизнь»
Глава города Весьегонска                                                                                   В.А. Комаров

« 20 »   ноября 2014г.

№ 400